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Szanowni Państwo,

Oddajemy do Waszych rąk trzeci już kalendarz Szpitala Przemienienia Pańskiego w Poznaniu. Tym razem tematem przewodnim są dzieje medycyny XX wieku – historia,
w którą ludzie związani ze Szpitalem wpisywali się wielokrotnie i na różne sposoby. Przypominamy więc wybrane fakty, będące przełomami w medycynie światowej i swoiste echa
tych wydarzeń w historii Szpitala przy ulicy Długiej. Cezury czasowe nigdy nie są ostre – dlatego pozwoliliśmy sobie w kilku przypadkach je złamać, wchodząc w wiek XIX lub XXI.

Trudnym zmaganiom człowieka z cierpieniem i chorobami towarzyszyli i niekiedy uczestniczyli w nich niemi świadkowie – przedmioty – narzędzia, aparaty. One też będą
towarzyszyć Państwu w Nowym Roku. Ich wizerunki zdobyliśmy przede wszystkim dzięki uprzejmości Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu –
większość eksponatów pochodzi ze zbiorów Muzeum Uniwersytetu. Serdecznie dziękujemy panu Kanclerzowi UM Bogdanowi Poniedziałkowi oraz kustoszowi Muzeum –
pani Annie Poniedziałek, która służyła nam cierpliwą pomocą i życzliwością.

Wyrazy naszej wdzięczności kierujemy również pod adresem Dyrekcji Szpitala w Ludwikowie, Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii i Zespołu Kliniki
Okulistyki naszego Szpitala. Szczególne podziękowania kierujemy do osób reprezentujących te instytucje: pana dyrektora Aleksandra Wojewódzkiego, pana profesora
Witolda Jurczyka, pani profesor Krystyny Pecold.

Osobne wyrazy wdzięczności kierujemy ku historykom medycyny: pani dr hab. Anicie Magowskiej i panu profesorowi Romanowi Meissnerowi. Dzięki ich inspiracji i wiedzy
mogła powstać warstwa tekstowa kalendarza. Swoją konsultacją i wiadomościami na temat historii naszego Szpitala wspierali nas: pani profesor Krystyna Pecold, pan
profesor Andrzej Cieśliński, pan profesor Roman Szulc, pan profesor Stanisław Zapalski. Pani dr farm. Hannie Jankowiak-Gracz i pani dr med. Ewie Wysockiej dziękujemy za
pomoc w odnalezieniu sentencji ilustrujących ideę farmacji i diagnostyki.

Wizja artystyczna pana Romualda Królaka, a także jego pełne poświęcenia podróże w poszukiwaniu materialnych śladów szpitalnej przeszłości, umożliwiły powstanie
fotogramów. Dziękujemy także pani Małgorzacie Kalbarczyk za pozwolenie na reprodukcję jej zdjęcia.

Przyjaciółmi i współtwórcami tego wydawnictwa są już po raz trzeci pan Tomasz Magowski i Poznańskie Zakłady Graficzne z ich Dyrektorem panem Aleksandrem Pikoszem,
na których życzliwość i profesjonalizm zawsze możemy liczyć.

Pochodzenie eksponatów: ze zbiorów Muzeum Uniwersytetu Medycznego 1,2,4,5,7,8,11,13 (1 i 5 dar Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii); ze
zbiorów Szpitala w Ludwikowie 3,6,12; ze zbiorów Kliniki Okulistyki 10.


